
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
první květnové dny jsou v na-
šem městě vždy propojeny se 
vzpomínkou na hrdinské udá-
losti na konci 2. světové války. 
Povstání obyvatel proti oku-
pantům mělo v  našem měs-
tě za  oběť 58 lidských životů. 

A jsou to nejen tyto oběti, které si připomeneme při pi-
etním aktu 5. května, tedy v den výročí začátku povstání, 
na holickém hřbitově.
Naše město nám nabízí mnoho inspirativních počinů 
z  historie i  současnosti, na  které můžeme být právem 
hrdi. Květnové dny přinesou několik výročí – např. 125 let 
od  založení Klubu českých velocipedistů, kteří jsou do-
dnes nositeli odkazu předků a  zprostředkovávají nám 
ukázky jízdy na  historických kolech. Přesně 115 let je to 
pak od  zahájení provozu první autobusové linky v  Če-
chách, a to na trase Pardubice – Holice. Před 60 lety zahá-
jil svou činnost autokempink u rybníka Hluboký a bude 
tomu již 25 let od chvíle, kdy proběhla první Národní pře-
hlídka jednoaktových her v kulturním domě.
Dovolím si na tomto místě poděkovat pracovníkům tech-
nických služeb za velmi zajímavou velikonoční výzdobu, 

kterou se k nám jezdili inspirovat nejen z okolních měst. 
A  také poděkování kolektivu učitelů ZUŠ Karla Malicha 
za skvělou přípravu svých žáků, která je i v letošním roce 
ověnčena řadou úspěchů nejen v  regionálních a  kraj-
ských soutěžích.
Můžeme být právem hrdi na minulost i  současnost na-
šeho města a je na nás, aby i v budoucnosti bylo město 
Holice tím dobrým místem pro život.

Ondřej Výborný
starosta města

Holické listy
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Smutné okénko 
z MŠ Pardubická
Tentokrát máme jenom jednu zprávu. S  hlubokým 
zármutkem vám musíme oznámit, že nás náhle opustila 
naše dlouholetá paní ředitelka Bc. Dagmar Kulhavá.
Možná jste to právě vy, koho paní ředitelka provázela 
na vaší první cestě do kolektivu. A pokud ne, tak věřte, že 
byla milá a hodná, byla tu hlavně pro DĚTI.
Rodiče tato zpráva také velmi zasáhla, proto uspořádali 
sbírku, ze které financovali nejen smuteční věnec za ro-
diče, ale i strom, který bude na její počest vysazen na za-
hradě mateřské školy.
Moc děkujeme za projevenou úctu, o strom se s  láskou 
budeme starat a na paní ředitelku u něho vždy vzpome-
neme.
Dášo, děkujeme za vše!
S láskou a úctou vzpomínají děti a zaměstnanci MŠ Par-
dubická.

Miluše Horáková

Nominace 
na Cenu města Holic
Vážení občané, do konce května 2023 můžete nomino-
vat jednotlivce i kolektiv na čestné ocenění Cena města 
Holic. Návrhy, včetně stručného zdůvodnění, se předáva-
jí písemnou formou starostovi města. Přijaté nominace 
projedná rada města a zastupitelé dále rozhodnou, komu 
bude Cena města Holic udělena. Nominace můžete pře-
dat osobně, písemně nebo e-mailem na  adresu vybor-
ny@mestoholice.cz.
Cenu je možné udělit:
•  za  dlouhodobou, zejména pak dobrovolnou, činnost 

ve prospěch města a jeho občanů,
•  za dlouhodobou propagaci města v celostátním a regi-

onálním měřítku,
•  významnou reprezentaci města v mezinárodní či celo-

státní soutěži,
•  čin vedoucí k záchraně života.
Cena města může být udělena jak jednotlivci, tak i kolek-
tivu. Oceněný nemusí mít bydliště či sídlo v Holicích.

KÁVA SE STAROSTOU
Pondělí 15. května 2023 od 16.00 do 18.00 hod.

Zasedací místnost městského úřadu



Zpráva z jednání Rady města 
Holic 13. března 2023
Rada města Holic na  jednání schválila převzetí záštity 
města nad konáním závodu Gladiator Race ve  dnech 
27.–28. května a  dodatek ke  smlouvě o  dílo „Zhotove-
ní studie na  akci Stavební úpravy a  oprava Kulturního 
domu města Holic“. Dále přijala doporučující usnesení 
pro Zastupitelstvo města Holic: například schválit fi-
nanční dar zapsanému spolku Zlatá Pecka k  zajištění 
vystoupení souboru Gentlemen Singers a poskytnutí fi-
nanční částky Kulturnímu domu města Holic na výdaje 
s ním spojené, schválit projektovou dokumentaci na ná-
vrh sadových úprav v místě křižovatky u Qanta a schvá-
lit předložený postup prací na objektu čp. 10 na náměstí 
T.  G. Masaryka (bývalá budova Komerční banky) spo-
lečně s  vypracováním projektové dokumentace, která 
bude obsahovat kompletní rekonstrukci objektu s  jeho 
budoucím využitím. Ostatní usnesení rady k  projedná-
vaným záležitostem během tohoto jednání jsou dostup-
ná na webových stránkách města>> www.holice.eu.

Zpráva z jednání Rady města 
Holic 27. března 2023

Rada města Holic na jednání schválila přerušení projekč-
ních prací na zhotovení studie pro akci Stavební úpravy 
a oprava Kulturního domu v Holicích, umístění zábradlí 
v rámci opravy chodníku v ulici Vysokomýtská od čp. 20, 
firmu Cavator jako zhotovitele opravy mostu v  ulici Zá-
stěrova a změnu účelu parkování v ulici Palackého před 
čp. 1173 (budova bývalé ZZS) s tím, že všechna parkova-
cí místa budou s parkováním časově omezeným. Klubu 
českých turistů rada schválila převzetí záštity nad koná-
ním 17. ročníku Dětských závodů. Na vědomí rada vzala 
žádost o  finanční příspěvek na  podporu Linky bezpečí, 
z.s. a  nedoporučila Zastupitelstvu města Holic příspě-
vek schválit. Rada města také nominovala starostu měs-
ta do  Rady Svazu měst a  obcí České republiky. Ostatní 
usnesení rady k  projednávaným záležitostem během 
tohoto jednání jsou dostupná na  webových stránkách 
města>> www.holice.eu.

Iva Lázničková

Report z oddělení matriky 
a evidence obyvatel

V prvním čtvrtletí roku 2023 město Holice přivítalo 15 no-
vých občánků. Děti spolu s rodiči byly zapsáni do pamětní 
knihy. Za stejné období bylo uzavřeno 6 sňatečných obřadů.
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KULTURNÍ DŮM MĚSTA HOLIC
Kulturní kalendář na měsíc KVĚTEN 2023

PŘEDSTAVENÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
datum hodina program vstupné
5. 5. 19.30  PLANETA SLEPIC
pátek   One-man-show Lukáše Pavláska. Stand-up speciál, ve  kterém se koukneme, jaké vyhlídky má 

naše slavná civilizace, kde stále jen nakupujeme nepotřebné věci a kde vedle sebe žijí tak rozdílné 
bytosti, jako jsou ženy, muži a psi. Naučíme se chovat v nákupním centru a zjistíme, proč přírodu 
každou sobotu čeká nápor idiotů z města. Zjistíme, že na této planetě nakonec přežijí jen slepice.

  Přijďte se zasmát tomu, co znáte ze života.  200 – 180 – 160 Kč
20. 5. 19.00  Jára Cimrman, Zdeněk Svěrák – AKT
sobota   Akt je nejstarší z her Divadla Járy Cimrmana. Sestává se opět ze dvou částí – série odborných re-

ferátů, týkajících se života a díla Járy Cimrmana, a druhou část tvoří ucelená jednoaktová hra se 
zpěvy a tanci Akt. Vlastní divadelní hra (převedená restaurátory do současnosti) pojednává o opě-
tovném setkání malíře Žíly a jeho manželky se syny, kterých se v jejich dětském věku zbavili, aby 
měl Žíla klid na uměleckou práci.

   Režie: Ladislav Smoljak.
   Hrají: Zdeněk Svěrák, Genadij Rumlena nebo Jan Hraběta, Miloň Čepelka nebo Petr Reidinger.
  Uvádí Divadlo Járy Cimrmana Praha.  550 – 530 – 500 Kč

KINO
datum hodina program vstupné
9. 5. 19.30  Ostrov
úterý   Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se chce nechat rozvést. Rozhod-

nou se, že odletí domů. Ale jejich malý letoun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci 
na tropickém ostrůvku se musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale začít znovu spolupra-
covat a hledat k sobě cestu zpátky.

   Režie: Rudolf Havlík.
   Hrají: Jiří Langmajer, Jana Plodková, Ted Otis a další.
   Žánr: komedie / romantický. Délka 100 minut.  130 Kč
16. 5. 17.00  Mia a já ve filmu
úterý   Mia jede na léto k dědovi, kde chce zapomenout na ztrátu rodičů. Svou kouzelnou knihu si samo-

zřejmě vzala s sebou. Magický náramek a portál knihy se jednoho den rozzáří a Mia je povolána 
do magického světa fantazie, elfů a jednorožců, do Centopie. Miu a její dávné i nové přátele a celý 
kouzelný svět Centopie čeká opravdu velké dobrodružství.

   Žánr: animovaný/ dobrodružný. Délka 85 minut.  130 Kč
23. 5. 19.30  Piagry
úterý   Film o lásce, vášni a naději. Vesnice Piagry žije hříšným životem a zakázaným tajemstvím, dokud 

jedné masopustní noci úplně nezmizí. Jako by ji peklo pohltilo i s lidmi, domy a zvířaty. Naplní se 
proroctví staré vědmy Uly o příchodu Antikrista a krutém trestu?

   Režie: Ivo Trajkov.
   Hrají: Judit Bárdos. Attila Mokos, Daniel Fischer, Lucie Klein Svoboda a další.
   Žánr: drama. Délka 100 minut.  130 Kč

AKADEMIE PRO STARŠÍ A POKROČILÉ
datum hodina program vstupné
27. 5. 7.30  Poznávací zájezd
sobota    Program zájezdu: Nové město nad Metují – Peklo – Rokole – Dobruška
   Vedoucí zájezdu: Mgr. Jaroslava Janečková.  abonenti akademie 300 Kč
 ostatní 350 Kč

GALERIE – VÝSTAVA
5. 5. – 31. 5.   Přehlídka tvorby výtvarného oboru ZUŠ Karla Malicha Holice
   Vernisáž dne 5. 5. 2023 od 17 hodin.
28. 4. – 29. 5.   Historie Klubu Českých velocipedistů Holice
   Vitríny prvního patra.



Kalendárium
KVĚTEN
1. května 1918 (105 let) na náměstí se 
konala velká demonstrace proti hla-
du a válce.

6. května 1928 (95 let) HČB (Hospo-
dářsko-čtenářská beseda) Holice II. 
uspořádala v  hostinci p.  Novotné-
ho divadelní představení „Podvod-
nice“, během divadla hrála hudba 
Jana Holuba, akce skončila deficitem 
154,30 Kč.

8. května 1848 (175 let) a v následují-
cích dnech pochytala národní garda 
města Holic dvanáct zlodějů na  růz-
ných místech. Pro jednoho (rasa) šli 
až do Chocně, ale tamější vrchní úřad 
jim jej nevydal. Deset mužů pronásle-
dovalo jednoho zloděje do Borohrád-
ku do mlýna, ale utekl jim.

8. května 1908 (115 let) se v Holicích na-
rodil Břetislav Hanzl, vyučený pekař, 
počátkem roku 1937 odešel do  Špa-
nělska jako španělský interbrigadista, 
kde patrně v bojích padl, přesné da-
tum a místo úmrtí není známo. Jeho 
jméno nese jedna z  místních ulic 
ve  Starých Holicích. Zemřel ve  Špa-
nělsku v roce 1938.

8. a  9. května 1958 (65 let) v  sále 
Na  Špici se uskutečnil republikový 
přebor v  šermu bodákem. V  pade-
sátých letech byl tento sport mezi 
svazarmovci oblíben. Holická skupina 
patřila k nejlepším v republice.

12. května 1898 (125 let) byl založen 
první specializovaný sportovní klub 
v Holicích – Klub českých velocipedis-
tů (K.Č.V.). Vyznavači cyklistiky se tak 
vyčlenili ze Sokola. První zmínky o ho-
lické cyklistice však můžeme nalézt již 
v  působení tělocvičné jednoty Sokol, 

která v  Holicích vznikla na  sklonku 
roku 1870 a v roce 1876 zakoupila první 
spolkový velociped. Po ustanovení sa-
mostatného klubu se prvním předse-
dou stal Adolf Haas a klub se scházel 
nejprve v hotelu U krále Jiřího, aby po-
sléze přesídlil do restaurace Na Špici.

13. května 1908 (115 let) byl slavnost-
ně zahájen provoz první autobusové 
linky nejen v Čechách, ale i celém Ra-
kousku, na  trase Holice – Pardubice 
– Bohdaneč. Zájem veřejnosti o první 
jízdu byl značný. Při zahajovací jízdě 
z Pardubic potkala čtveřice autobusů 
u  hotelu Veselka holický dostavník, 
který téhož dne dosloužil (majitelka 
poštmistrová Marie Holubová). Auto-
busy byly od f. Laurin & Klement s mo-
tory o výkonu 35 HP, jezdily rychlostí 
mimo obec 25 km za hodinu. Pravidel-
ná doprava začala následující den.

13. května 1963 (60 let) zemřel v Holi-
cích Josef Staněk, cukrář a kavárník, 
divadelní ochotník a  režisér, kulturní 
pracovník, sportovní a veřejný činitel, 
mecenáš a správce muzea. Narodil se 
1. března 1891 v Kolíně.

15. května 1823 (200 let) naše obec 
si najala za  roční nájem 132 zl. a  38 
kr. panské rybníky: Návesník, Velký 
a Malý Šibeničný.

16. května 1888 (135 let) se v Olešnici, 
okr. Olomouc, narodila Rudolfa Ham-
síková, spisovatelka, autorka básnic-
kých sbírek, působila jako ředitelka 
holické měšťanské dívčí školy.

17. května 1953 (70 let) se v  Holi-
cích konala Okresní konference 
ČsČK (Československý červený kříž) 
za  účasti 160 delegátů, „zhodnotila 
plnění úkolů směřujících k  zajištění 
zvýšené zdravotní péče o  pracující 
i k zajištění úkolů pro upevnění obra-
nyschopnosti naší země“.

18. května 1963 (60 let) v prostoru ryb-
níka Hluboký u  Holic byl z  iniciativy 
AMK (Auto moto klub) Holice otevřen 
první stálý autokempink. Návštěvní-
kům sloužily stany a bylo již i sociální 
zařízení. Prozatímní tábořiště zde bylo 

zpřístupněno již 20. července 1962.

21. května 1923 (100 let) se v  Holicích 
narodil Vendelín Zdrůbecký, akade-
mický sochař, absolvent AVU (Akade-
mie výtvarných umění) v Praze, autor 
památníků, plastik a  sousoší s  dobo-
vou tématikou především z  armád-
ního a  branného prostředí (výzdoba 
muzea V. I. Lenina – 1953, pomník 
Jana Žižky z Trocnova – 1955, muzeum 
Osvětim v Polsku – 1962), nositel ceny 
Víta Nejedlého (1967), Zasloužilý umě-
lec (1982). Zemřel 2. srpna 1986 v Praze.

22.–26. května 2013 (10 let) ve  Veselí 
na Moravě se konalo Mistrovství světa 
historických kol. Zúčastnilo se jej 220 
startujících ze 17ti zemí celého světa. 
Za TJ Sokol Holice to byli čtyři závod-
níci v čele s Jirkou Valentou, který zví-
tězil v  jízdě na 100 mil a na 1 míli byl 
druhý za Josefem Zimovčákem. Dále 
se zúčastnili Renata Valentová, Karel 
Spitzer st. a Václav Kment.

24. května 1908 (115 let) byla v  Holi-
cích zahájena župní hasičská ško-
la pořádána župou albrechtickou 
a  chrudimskou pro všechny sbory 
v  soudním okrese holickém. Před-
nášeli: hasičský činovník Jan Teplý, 
MUDr. Čeněk Zemánek a učitelé Ota-
kar Pospíšil a Alois Vodvárka.

24. května 1938 (85 let) na  schůzi 
obecního zastupitelstva byla pro-
dloužena biografická koncese Soko-
lu a schváleno provést v příštím roce 
nutné rozšíření a  sklonění sesutých 
svahů otevřeného kanalizačního od-
padu v  Podhrázi, jakož i  provedení 
kanalizace v Závodské ulici.

24. a 25. května 2008 (15 let) se ve Val-
dicích konalo mistrovství republiky 
šipkařů, na  kterém družstvo ŠK Sta-
roholická Holice obhájilo titul mistrů 
republiky a  zvítězilo v  Poháru vítězů 
v eletronických šipkách.

26. května 1928 (95 let) zastupitel-
stvo se rozhodlo vybírat kromě za-
vedených obecních dávek (stavební, 
z  masa, ze psů, z  nápojů, za  dobro-
volné přislíbení domovského práva) 
dávky nové jako z přechodného uby-
tování, z  přepychových bytů, hřbi-
tovní, za používání veřejného statku, 
za  úřední úkony, za  vážení na  obec-
ní váze a  na  váze na  jatkách. Dne 
25. srpna bylo usnesení ještě doplně-
no o vybírání obecních dávek z pian, 
pianin a harmonií a z honebních líst-
ků. Návrh na  obecní dávku z  veloci-
pedů neprošel.
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HISTORIE, SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Dědek
V březnu letošního roku jsem se stal po páté dědkem. 
Když se stanete otcem, berete to úplně jinak, jste mladý, 
prostě to tak neprožíváte, ale když se vám chystá poro-
dit dcera, to je jiná káva. Poprvé jsem to zažil před osmi 
lety a  můžu vám říct, byly to nervy, ale proti tomu, co 
jsem prožíval nyní, to bylo prd. Sice jsem se tvářil stateč-
ně, ale moc mně to nešlo. Věci, které bych za normál-
ních okolností komentoval s humorem, jsem nekomen-
toval vůbec. Týden, který obvykle utekl jako voda, se 
táhl jako špatné svědomí. No a to pondělí? Nevím, kdo 
to zavinil, ale hodina měla nejméně 120 minut. Teď už 
je to za mnou, no za mnou, moc dobře si uvědomuji, že 
v tomto procesu jsem ten nejmíň důležitý, přesto dou-
fám, že už brzo na  mě vyjde pořadí a  bude mi svěřen 
kočárek. To fakt zvládnu, pokud tedy jedinou činností 
mého parťáka bude spánek. Mimo jiné, jeden známý 
mi řekl, že kočárek je dobré lepidlo na ženský, tak snad 
potkám nějakou spolužačku, nejlépe taky se stejným 
úkolem.

Petr Kačer

Středisko Péče o duševní 
zdraví v Pardubicích
Dne 22. března navštívil Středisko Péče o duševní zdraví 
v Pardubicích Mgr. Ondřej Výborný, starosta města Ho-
lic. Péče o duševní zdraví je nezisková organizace, která 
podporuje osoby s duševním onemocněním starší 18 let. 
Jejich sociální a  zdravotní služby jsou dostupné všem, 
kdo mají trvalé bydliště v okrese Pardubice, tedy i oby-
vatelé Holic a okolí. Vedoucí střediska Artem Vartanyan 
nejdříve pana starostu seznámil s  prostory a  předsta-
vil, jak pracuje multidisciplinární tým při podpoře osob 
s duševním onemocněním. Následně se slova ujal pře-
devším Jan Rybička, který působí jako koordinátor vstu-
pu do služeb. Hovořilo se nejen o možnostech tréninko-
vého bydlení pro klienty s duševním onemocněním, ale 
také o současném stavu reformy psychiatrické péče či 
o plánech města Holic podporovat sociální oblast. Pan 
starosta ukázal, že jeho zájem o sociální služby je velký. 
Děkujeme. Je pro nás velmi důležité se setkávat a vzá-
jemně se inspirovat.

Magdaléna Plivová

26. května 1948 (75 let) byl vysvěcen 
kříž v místní části Podlesí, postavený 
v roce 1947 nákladem místních obča-
nů na místě dřevěné zvoničky.

26. května 2003 (20 let) odsloužil mši 
v  kostele sv. Martina arcibiskup Ka-
rel Otčenášek, poté posvětil pamět-
ní desku T. G. Masaryka v parku, den 
před odhalením prezidentem Václa-
vem Klausem a Dr. Vladislavem Kře-
pelkou. Posvěcení se konalo za účas-
ti holického faráře P.  Jiřího Mannla, 
kaplana P.  Krysztofa Tomkiewicze, 

Dr. Křepelky a několika farníků.

27. května 2003 (20 let) navštívil Holi-
ce prezident České republiky Václav 
Klaus se svojí ženou Lívií. Návštěva se 
uskutečnila v  rámci jeho dvoudenní 
návštěvy Pardubického kraje. Navští-
vil ještě Pardubice, Ráby, Chrudim, Vy-
soké Mýto, Poličku, Svitavy, Lanškroun 
a  Ústí nad Orlicí. V  Holicích odhalil 
v městském parku, spolu s Dr. Křepel-
kou, pamětní desku T. G. Masaryka.

29.–31. května 1998 (25 let) v  Kultur-

ním domě se konala poprvé Ná-
rodní přehlídka jedno aktovkových 
her, na  které se představily nejlepší 
ochotnické soubory z celé republiky. 
Od té doby se přehlídka koná v Holi-
cích každé dva roky.

29. května 1938 (85 let) zemřel ve Vy-
sokém Chvojně Mirko Eliáš, malíř, 
básník, sochař, divadelní a  filmový 
herec. Působil v Holicích, Hradci Krá-
lové a  v  Praze. Narodil se 13. 5. 1899 
v Chocni.

Václav Kment
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Počasí přálo, a tak se setkání harmonikářů vydařilo
V  ZUŠ Karla Malicha přivítal dne 15. dubna Antonín Ja-
neba starostu města Holic Ondřeje Výborného a dalších 
148  přítomných. Harmonikáři přijeli z  5 krajů a  nejdelší 
cestu vážili pan Bohuš z Chebu, pan Ondráček z Hodoní-
na a pan Jež z Krnova. Osobně obdivuji tyto harmonikáře, 
kteří jezdí do Holic a obveselují posluchače svými písnič-
kami, holt musí k tomu míti lásku. V projevu zazněly další 
plánované kulturní akce, a že je o ně zájem o tom svědčí 
připravovaný zájezd na Moravu dne 23. května, kde je již 
autobus plně obsazen. Bez finanční podpory města by 
se však tyto akce nekonaly. Je potřeba také poděkovat 
dalším sponzorům, jako firmě Feifer a Oční optika Oliva, 
kteří nám pomáhají již od roku 2014. Po projevu vystoupili 
dva harmonikáři ze ZUŠ Karla Malicha pod vedením paní 
učitelky Bezdíčkové. 
Deváté setkání harmonikářů zahájil pan Janeba zahrá-
ním polky a valčíku. Následná vystoupení pokračovala až 
do 17.45 hod. a posluchači odcházeli v 18.30 hod. spoko-
jeni domů s tím, že odpoledne se vydařilo. Někteří přišli 
osobně poděkovat za  pořádání takovýchto akcí. Ať žije 
desáté setkání harmonikářů v roce 2024.

Antonín Janeba

Ojedinělá výstava 
v Holicích

V sobotu 1. dubna 2023 se v malém sále kulturního domu 
konala vernisáž 78. výstavy mobilního Trampského mu-
zea – poprvé v  Holicích, byť jeho zakladatel Jiří Fred 
Jedlička je holičák. Dosud nikdy se v  samotných Holi-
cích uspořádat tuto výstavu nepodařilo. Tato slavnostní 
akce zcela zaplnila malý sál jak vystavenými předměty, 
tak i  spokojenými návštěvníky. Nejvzdálenější kamarád 
byl až z Ostravy. Na výstavě bylo možné si prohlédnout 
osobní věci trampů, od  oblečení, přes potřeby k  vaře-
ní či táboření, ale i  hudební nástroje, notový materiál, 
různé výrobky ze dřeva včetně velkého totemu či mal-
by, novoročenky, vlaječky a  mnoho dalších zajímavých 
artefaktů. Velmi zajímavé byly desky se jmény trampů, 
kteří se nějakým způsobem zapsali do trampské historie. 
Byly k vidění i ručně psané kroniky osad, jako T.O. GOLD 
RIVER – pozdější T.O. Zlatá řeka a  informace, že nejstar-
ší trampskou osadou v  Holicích byla T.O. GOLD MOND, 
založená v roce 1965, Stará Virginie založena 1969, GOLD 
RIVER z  roku 1970 se svým kempem u  Starožďárského 
rybníka a další. Nebo že prvním holickým trampem, už 

v meziválečném období, byl Ruda Rolc ze Starých Holic. 
Celou akci provázely písničky v  podání skupiny AKORD 
z Pardubic a malé občerstvení.
Odpoledne pokračovalo přátelským trampským pose-
zením téměř všech účastníků v sále Kavárny U Černého 
koně, opět za  stylového hudebního doprovodu, kde se 
nejen vzpomínalo na mládí, společně prožité chvíle, ale 
i na kamarády, kteří už nejsou mezi námi. Tím ale práce 
několika kamarádů – srdcařů tohoto mobilního muzea 
– zatím nekončí. Neboť právě pilně pracují na  finaliza-
ci instalace Stálé expozice prvního Trampského muzea 
na zámku v Doudlebech nad Orlicí. V době, kdy vychází 
tento článek, už je muzeum otevřené a zve návštěvníky 
k prohlídce. Slavnostní otevření se konalo 29. dubna 2023 
ve 14.00 hod. za doprovodu kapely Falešná karta z Nové-
ho Města na  Moravě. K  prohlídce srdečně zve Jiří Fred 
Jedlička a Petr Důja Dujka.
Je třeba si ještě připomenout, že trampské hnutí vzniklo 
se založením čs. státu v roce 1918 a v roce 2018 tedy osla-
vilo sté narozeniny. Nikdy nebylo organizováno a přeži-
lo několik společenských řádů. Za II. světové války měli 
trampové i svoji První trampskou partyzánskou brigádu 
Bílá růže, která působila na území celého protektorátu. 
V trampingu bylo i mnoho známých osobností jako např. 
Jarda Štercl, Jarka Mottl, Duo Červánek, Josef Peterka, 
Bob Hurikán a další, jako i mnoho malířů, řezbářů, spi-
sovatelů, sportovců a hudebních skladatelů trampských 
písní. Tramping nikdy nevyhynul a žije svým trampským 
životem i dnes, i když v trochu jiné podobě.
V  nedalekém Horním Jelení byl na  podporu klasických 
trampských písní založen Festival trampských písní, kte-
rý v letošním roce bude mít svůj 47. ročník a svou žánro-
vou skladbou se řadí mezi nejstarší festivaly tohoto dru-
hu na světě. Při festivalu byly založeny i světové trampské 
archivy a  v  r. 2010 Trampské mobilní muzeum, které 
po vlastech českých i slovenských realizovalo za dvanáct 
let neuvěřitelných 78 výstav.

Václav Kment
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Zlatá Pecka posílá do Holic Gentlemen Singers

Po  osmnácti letech se do  Holic vrací vokální soubor 
Gentlemen Singers. Český mužský profesionální oktet, 
vítěz mezinárodních soutěží a  pravidelný účastník vý-
znamných festivalů od USA až po Jižní Koreu, se holic-
kým posluchačům představí v rámci letošního ročníku 
hudebního festivalu Zlatá Pecka. Soubor Gentlemen 
Singers nabídne publiku svůj jedinečný repertoár ob-
líbený v  České republice i  v  zahraničí, sestavený z  děl 
renomovaných světových skladatelů. Posluchači se 
mohou těšit i  na  výběr písní v  originálních úpravách 
Gentelmen Singers. Koncert souboru Gentlemen Sin-
gers zazní v sobotu 2. září 2023 v sále Základní umělecké 
školy Karla Malicha v Holicích od 19.00 hod. Jmenovaný 
koncert však nebude jediným zapojením Holic do pro-
gramu festivalu. Mladí nadaní holičtí umělci se předsta-
ví v pořadu Talentissimo a překvapení pořadatelé chys-
tají také přímo do Holic pro odpoledne před samotným 
koncertem.
Festival Zlatá Pecka má každý rok jasný obsah v podo-
bě jednoho tématu, spojený s konkrétními hudebními 
osobnostmi nebo konkrétními hudebními styly. „Naším 
záměrem vždy bylo a je podívat se na dané téma z mno-
ha úhlů, nejen na  jeho vliv hudební, ale i  jak prorůstá 
svou inspirací do dalších uměleckých oborů, jako je vý-
tvarné umění, filmy nebo divadlo. Letos se zaměříme 
na největší postavu českých dějin par excellence, Járu 
Cimrmana, syna vídeňské operetní subrety, a  na  jeho 
průnik do  zlaté éry vídeňské operety,“ říká šéfka festi-
valu operní diva Dagmar Pecková a zve na další pořady 
festivalu odehrávající se nejen v  domovské Chrudimi, 
ale také v  Pardubicích, České Třebové či ve  Vysokém 
Mýtě. Právě tam si můžete vychutnat jeden z největších 
a  nejkrásnějších operních hlasů světové současnosti. 
V kostele sv. Vavřince totiž přednese Biblické písně An-
tonína Dvořáka sólista Metropolitní opery, Státní ope-
ry v  Berlíně a  nositel Grammy německý basista René 
Pape.
Podrobný program festivalu najdete na webových strán-
kách www.zpfestival.cz. Právě tam, v  sekci Vstupenky, 
můžete koupit lístky také na holický koncert. K dostání 
budou i v Kulturním domě města Holic.
Cena činí 340 Kč.

Lukáš Peška

Klub Českých velocipedistů

tímto zve na příjemnou projížďku i širokou holickou ve-
řejnost. Jedinou podmínkou je staré kolo a dobový oděv. 
Více informací naleznete na:
https://historicka-kola-holice.netstranky.cz.
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KVĚTEN V HOLOUBKU
Začátkem dubna oslavil Holoubek krás-
né 12. narozeniny. Děkujeme všem dětem 
a rodičům za společně prožité odpoledne 
při pohádce, dortu a tvořivých dílničkách. 
Plný Holoubek návštěvníků a  radostné 
oči dětí svědčily o pěkném odpoledni.

Od  dubna Holoubek nabízí možnost individuálního 
koučování a poradenství. Pro více informací kontaktujte 
Kláru Bartoníčkovou na  bartonickova.roro@gmail.com, 
telefonu 736 213 386 nebo sledujte FB Holoubka. Ve stře-
du 10. května od 17.00 do 20.00 hod. zveme na seminář 
Jak žít ve  spokojené rodině v  podání Mgr.  Kláry Barto-
níčkové (lektorka, koučka). Co můžete udělat pro spo-
kojenost svoji a svých blízkých? Pojďte ji hledat pomocí 
koučovacích karet, diskuze i práce s  tělem. V Holoubku 
v 1. patře, vstupné 150 Kč, přihlášení přes přihlašovací for-
mulář na www.rvcholoubek.cz.

Ruční tvoření pro dospělé – šití, háčkování, pletení. Jed-
nou za měsíc od 17.00 do 19.00 hod. s Janou Izaiaszovou. 
Dne 15. května budeme dokončovat letní tašku z dubno-
vého šití. Setkáme se v  dolní tvořivé dílně a  vstupné je 
60 Kč. Prosím o přihlášení přes telefon nebo přímo v Ho-
loubku. 

Seminář Jak zvládnou péči o  členy rodiny závislých 
na naší pomoci v podání vrchní sestry Markéty Vaškové 
Domácího hospice Andělů strážných Holice posunujeme 
do druhé poloviny května. Termín bude oznámen.

Po úspěšném lednovém semináři První pomoci s Fran-
tiškem Marklem připravujeme v  první polovině června 
další setkání s  profesionálním záchranářem – První po-
moc a řešení náhlých situací ohrožují život dětí a dospě-
lých. Ve stejném období též připravujeme Odborný semi-
nář v oblasti pracovněprávní a rodinného práva. Termíny 
včas zveřejníme.

V pátek 2. června odpoledne se můžete těšit na Dětský 
den-celá rodina v pohybu v parku směrem na Roveň. Po-
hybové aktivity pro děti, poník, lana, Králičí Hop, na konci 
medaile Holoubka. Přejeme nám všem krásné počasí.
V  úterý 6. června dopoledne pojedeme autobusem 
s dětmi a rodiči na společný výlet do Minizoo na zámku 
Častolovice.

Prázdninové Léto v Holoubku plánujeme na tyto týdny: 
24.- 28. července a 31. července - 4. srpna. Určeno pro děti 
školkové a  po  první třídě. Využívat budeme naši hernu 
a zahradu, chodit na blízká hřiště, budeme hrát stolní hry, 
skládat puzzle, malovat, tvořit...budeme si hrát. Více in-
formací a přihlášení na mobil: 733 141 960, 606 911 379. 

Aktuální informace o provozu Holoubka naleznete na na-
šich webových stránkách a  Facebooku. Kontakty: RVC 
Holoubek, Dudychova 782, Holice, mobil: 733  141  960, 
e-mail: holoubek@charitapardubice.cz, www.rvcholou-
bek.cz, www.pardubice.charita.cz.

Jana Majcová
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Výsledky žáků 
ZUŠ Karla Malicha
Další velmi úspěšné období mají za sebou učitelé a žáci 
ZUŠ Karla Malicha. Přinášíme přehled umístění žáků ZUŠ 
Karla Malicha.
Ve dnech 24. až 26. března proběhla v Holicích meziná-
rodní kontrabasová soutěž Františka Černého a Jana 
Geissela.
Kategorie do 12 let:
1.  cena Marek Bartoš a Samuel Špráchal
Kategorie do 15 let:
1.  cena Natali Shejbalová
3.  cena Tereza Mastíková
Kategorie do 20. let:
1.  cena Kryštof Dostál a Adam Benák

Hra na akordeon – okresní kolo
Kategorie do 10 let sólo:
1.  cena Magdaléna Urbánková
Kategorie do 11 let sólo:
1.  cena s postupem do krajského kola Ivanka Ivantsiuk
1.  cena Jan Slavík
Kategorie komorní hra do 5 členů do 18 let:
3.  cena Akordeonové duo Adéla Lhotáková a Barbora Ši-

monová
Kategorie orchestrální hra do 15. let:
1.  cena s  postupem do  krajského kola Red Keys Bellow 

(15 žáků)

Hra na akordeon – krajské kolo
Kategorie do 11 let sólo:
2.  cena Ivanka Ivantsiuk
Kategorie orchestrální hra do 15. let:
1.  cena Red Keys Bellow

Komorní hra s převahou dechových nástrojů – krajské 
kolo
Kategorie soubory dřevěných dechových nástrojů 
do 13. let:
2.  cena Flétnové duo (Daňková, Poláková)
Kategorie dřevěných hudebních nástrojů do 16. let:
3.  cena Klarinetové duo (Sopoligová, Markl)
Kategorie Soubory zobcových fléten do 13 let:
1.  cena Duo zobcových fléten (Aurová, Kopecká)

Komorní hra s převahou dechových nástrojů – krajské 
kolo
Kategorie žesťových nástrojů do 10 let:
1.  cena Žesťové trio (Mastík, Lohynský, Kučera)
Kategorie žesťových nástrojů do 12 let:
1.  cena s  postupem do  ústředního kola Žesťové duo 

(Collia, Kotík)
1.  cena Trio lesních rohů (Jílková, Hemerová, Vondráčko-

vá)
Kategorie žesťových nástrojů do 14 let:
1.  cena s postupem do ústředního kola Svatá trojice (Ma-

chač, Drábek, Sauer)
1.  cena Žesťové kvinteto (Kysela, Štok, Machač, Sauer, 

Drábek)
Kategorie žesťových nástrojů do 16 let:
1.  cena s  postupem do  ústředního kola Tubové kvarteto 

(Študent, Tichá, Ducheček, Nechvílová) a Kvarteto lesních 
rohů (Turznová, Šmejdová, Schejbalová, Vohralíková)

1.  cena Žesťové kvarteto (Takáč, Vondráček, Študent, Du-
cheček)

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů – kraj-
ské kolo
Kategorie smyčcová dua do 13. let:
1.  cena Kontrabasové duo SAMMAR (Špráchal, Bartoš)
Kategorie smyčcová tria až noneta do 18 let:
1.  cena Holubovo kontrabasové kvarteto (Dostál, Shejba-

lová, Benák, Mastíková)
Kategorie tria až noneta bez klavíru do 13 let:
3.  cena Smyčcové trio (Zavadilová, Tomášková, Tomášková)
Kategorie tria až noneta bez klavíru do 18. let:
1.  cena s postupem do ústředního kola Smyčcové kvinte-

to ZUŠ Karla Malicha (Myslínová, Chytková, Mastíková, 
Kunzmanová, Dostál)

Kategorie tria až noneta s klavírem do 15 let:
1.  cena s  postupem do  ústředního kola Smyčcové trio 

Amabile (Hlávková, Shejbalová, Melichová)
Kategorie komorní soubory barokní a  předklasické 
hudby do 13 let:
2.  cena Barokní kvarteto I  (Ďuračová, Tesařová, Špaten-

ková, Šmejda)
Kategorie komorní soubory barokní a  předklasické 
hudby do 15 let:
1.  cena s postupem do ústředního kola Barokní kvarteto II 

(Užíková, Drtinová, Bartoš, Fibichová)

Dětská pěvecká soutěž Josefa Křičky, Mšeno
Čestné uznání Jan Slavík – ZUŠ Karla Malicha (Karel Ben-
dl, Jaroslav Křička, Ferdinand Sládek)

František Machač, Petr Kačer
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Zprávy z Gymnázia 
Dr. Emila Holuba
Velikonoce po francouzsku
V  čase před velikonočními prázdninami se již podruhé 
v tomto školním roce sešli studenti francouzštiny naše-
ho gymnázia a  Gymnázia F. M. Pelcla z  Rychnova nad 
Kněžnou, aby společně zavzpomínali na  prosincový vý-
jezd do Paříže a aby se seznámili s  tradicemi Velikonoc 
ve Francii. Nejprve jsme našim hostům představili histo-
rii Gymnázia Dr. Emila Holuba, provedli je po škole a dali 
jim nahlédnout i  do  výuky. Prostor poté dostala Paříž: 
po projekci těch nezdařilejších záběrů z adventní Paříže 
se žáci pokusili ve  dvojicích složit o  Paříži básničky. Jak 
se ukázalo, Baudelaire, Apollinaire nebo Villon mají své 
pokračovatele! Vzniklo pár opravdových skvostů. V dru-
hé části projektového dne hrály hlavní roli velikonoční 
tradice ve  Francii. Ty běžné i  méně známé žáci zakom-
ponovali do plakátů, které společně vyráběli. Byli nesmír-
ně kreativní a za svou snahu byli na závěr dne odměněni 
velikonoční nadílkou. Tu si ale museli v prostorách školy 
a  v  přilehlém okolí najít: každý tým dostal několik indi-
cií ve  francouzštině a  vydal se na  tradiční „chasse aux 
oeufs“. A co podnikneme společně příště? Možná vyrazí-
me za krásami Provence, možná jen do Prahy. Jisté je, že 
spolupráce našich škol nekončí. A bientôt!

Jana Doskočilová

Příběhy našich sousedů aneb neobyčejný život 
Mgr. Pavla Hladíka

Příběhy našich sousedů je projekt neziskové organizace 
Post Bellum, který je určen pro žáky základních a střed-
ních škol. Studenti našeho gymnázia se v letošním škol-
ním roce tohoto projektu zúčastnili již podruhé. Štěpánka 
Melichová, Anička Panušová, Monika Lacinová a  Ondra 
Dufek tentokrát oslovili bývalého starostu a místostaros-
tu Holic, režiséra a herce místního ochotnického spolku, 
nadšeného sportovce i bývalého člena Olympijského vý-
boru, pana Mgr.  Pavla Hladíka. Pavel Hladík našim stu-
dentům svůj neobyčejný životní příběh ochotně vyprávěl 
a ti jej zpracovali pod vedením Mgr. Evy Pýchové, ale pře-
devším Mgr. Báry Quiserové z neziskové organizace Post 
Bellum, ve velmi zdařilý komiks a prezentaci.
Ve čtvrtek dne 13. dubna se v Hudebním sále budovy par-
dubické radnice uskutečnily závěrečné prezentace všech 
žákovských týmů za  Pardubicko. Nechyběla ani naše 
skupina, která veřejnost seznámila s osudem pana Hladí-
ka, jenž byl s manželkou osobně přítomen.

A jak svoji práci hodnotí žáci?
„Od  září minulého roku se celá naše skupina zapojila 
do projektu Příběhy našich sousedů. Vyprávěli jsme pří-
běh pana Pavla Hladíka, který je významnou osobnos-
tí holického regionu. Především nás ale zaujalo téma 
okupace, rok 1968, na které jsme se zaměřili. Jako formu 
zpracování jsme zvolili veršovaný komiks, který si můžete 
kdykoli prohlédnout na stránkách www.pribehynasich-
sousedu.cz, a  zároveň se tak také dozvědět více o  na-
šem projektu. Pracovalo se nám hezky. Měli jsme fajn 
tým. Dozvěděli jsme se nové informace, pan Hladík nám 
krásně přiblížil, jaká ta doba byla. Jsme moc vděční, že 
s námi byl ochoten, spolu se svou manželkou Marií, spo-
lupracovat.” 

Eva Pýchová
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A je tady duben
Je tady jaro, i když počasí za okny není jaru vůbec podobné. 
Chvíli sněží, pořád prší a jen občas vykoukne sluníčko, aby 
nám zlepšilo náladu. Jsou za námi Velikonoce, před který-
mi proběhl velmi úspěšný velikonoční jarmark. Ve škole se 
otevřely velikonoční dílny, zahájila provoz krásně vyzdobe-
ná velikonoční kavárna, proběhla premiéra burzy květin, 
nechyběl ani prodejní jarmark žákovských výrobků.
Další týden následoval dlouho očekávaný zápis dětí 
do první třídy. Hned první den dorazilo mnoho předško-
láků a jejich rodičů.
Dále proběhla muzikoterapie žáků čtvrtých tříd. Děti se 
ponořily do hudby a vyzkoušely si hru na bubínky a bub-
ny. Dne 19. dubna se konalo školní kolo recitační soutěže. 
Z každé třídy byli ve třídním kole vybráni tři soutěžící, kte-
ří pokračovali do kola školního. Recitační soutěž tradičně 
zahájilo vystoupení pěveckého sboru.
V měsíci dubnu byla vyhlášena literární soutěž „Píšu, pí-
šeš, píšeme“. Letos na  téma „Strašidelná škola“. Námě-
tem byla kniha „Strašidelná škola“, která vyšla v  únoru 
v nakladatelství Albatros, napsána byla o naší škole a au-
torkou je paní učitelka ZŠ Komenského Helena Žižková.
Na besedu do knihovny se vydali žáci třetích tříd 20. dub-
na a učili se pracovat s informacemi či vyhledávat knihy.
Nesmím také zapomenout zmínit, že závěr školního roku 
se nenápadně blíží, a  proto koncem dubna proběhlo 
na naší škole tradiční focení tříd.

Helena Žižková

Ze života Holubovky
Jaro přináší život nejen v pučící přírodě, ale živo je také 
na naší škole. 
V rámci projektu Vzdělávání ve 21. století III žáci prvních 
a druhých tříd prožili tvořivé dopoledne s projektem Hra-
vý konstruktér. Žáci 3.–5. tříd prvního stupně si při Kre-
ativním dni s  nadšením vyzkoušeli práci s  3D perem. 
Na šesťáky čekal projektový den s názvem Bádání a ex-
perimentování. Všechny projektové dny sklidily u našich 
žáků velký úspěch.
Na druhém stupni děti poměřovaly síly také v matema-
tické olympiádě. V  olympiádách z  českého, anglického 
jazyka a dějepisu jsme měli své zástupce i v okresních ko-
lech. Nejlepšího výsledku dosáhli Viktor Bureš z 9.B svým 
4. místem a Tereza Šťastná ze 6.A 8. místem v anglické 
olympiádě. Slušně si vedla i Zuzana Skopalová, která ob-
sadila v silné konkurenci okresní dějepisné olympiády 11. 
místo. Dobře si vedli naši kluci, kteří vyhráli basketbalové 
okrskové kolo a v okrese obsadili 5. místo.
V polovině března byla pro žáky 4. až 9. tříd vyhlášena fo-
tografická soutěž „Doteky jara“ a právě vybíráme nejlepší 
fotografy. 
Budoucí prvňáčky jsme 13. a 14. dubna přivítali u zápisu 
do prvních tříd. Ve stejných dnech také čekala první velká 
zkouška na  naše nejstarší, brzy již absolventy. Deváťáci 
zúročovali své nabyté vědomosti u  přijímacích zkoušek 
na střední školy.
V pátek 21. dubna jsme si připomněli Den Země. Vybave-
ni odpadkovými pytli a  pod taktovkou Klubu předsedů 
jsme vyrazili uklidit okolní přírodu.
A co nás čeká?
Za hranice všedních dní vyrazí osmáci a deváťáci. Tříbit jazy-
kové dovednosti a rozšiřovat obzory si budou od 24. dubna 
na pětidenním poznávacím zájezdu do Anglie.

Závěrem mi dovolte, abych vás pozvala na školní akade-
mii, která se uskuteční na přelomu května a června v ho-
lickém kulturním domě. 
Aktuální dění z půdy naší školy můžete sledovat na na-
šem facebooku/zsholubovaholice a  na  nových webo-
vých stránkách www.zsholubova.cz.

Lenka Horníková

Sbohem a šáteček
A nakonec se za všemi zavřely dveře. Komenčák utichl. 
Litevci a Portugalci odjeli v pátek, Poláci v sobotu. Skončil 
rušný týden, uzavřela se tříletá spolupráce žáků a učite-
lů tří vybraných, od sebe velmi vzdálených, škol. Projekt 
Erasmus, který byl zaměřen hlavně na  tradiční řemesla 
a  rukodělnou výrobu, byl zakončen návštěvou delegací 
jednotlivých škol právě u  nás. Celkem přijelo 50 účast-
níků. Děti z Polska a Portugalska byly ubytovány v rodi-
nách, Litevci a  všichni dospělí v  hotelu Junker. Všichni 
prožili náročný, ale pestrý a zajímavý týden. 
Hned v pondělí se návštěvníci zapojili do výuky na prv-
ním stupni, každá třída měla pro cizince připravený krát-
ký program. Odpoledne je čekaly workshopy. Školní třídy 
se přeměnily ve  sklářskou a  pletařskou dílnu. Vyráběly 
se skleněné kytičky a pletená srdíčka. V úterý se usku-
tečnila exkurze do  Hradce Králové spojená s  návštěvou 
továrny Petrof, kde žáci prověřili svou zručnost při práci 
se dřevem. Pak následovala prohlídka historického cen-
tra a  muzea. Ve  středu byl výlet do  Litomyšle. Jelikož 
k českým tradičním řemeslům patří pivovarnictví, zamí-
řila celá výprava do pivovaru Veselka. Neméně zajímavá 
byla návštěva muzea Josefa Váchala a workshop, v němž 
si žáci vyzkoušeli výrobu sgrafit. Byl i prostor pro nákup 
suvenýrů a dárečků. Poslední dva dny strávili naši hosté 
v  Holicích. Navštívili automobilní školu, muzeum a  dru-
hý stupeň naší školy. Bylo také třeba dokončit „Erasmus 
úkoly“. Mám na mysli čtyřjazyčný slovník odborných ná-
zvů, cestovní deník a  různé koláže. V  pátek byli všichni 
účastníci přijati starostou na holické radnici. 
Projekt byl pro naše žáky obrovským přínosem. Je skvě-
lé v této neklidné době najít společnou řeč a nemyslím 
jen angličtinu, která je pro děti hlavním dorozumívacím 
prostředkem. Jde o řeč srdce. Je třeba ocenit dospěláky, 
kteří pro své žáky dělají takovéto akce. Je třeba poděko-
vat i  asistentkám, které se na  týden staly kuchařkami 
a připravovaly s velkým úspěchem drobné občerstvení. 
A na závěr je třeba popřát žákům, aby bylo v budoucnu 
možné se zapojit do podobného projektu.

Blanka Málková
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Výsledky basketbalových mistrovských soutěží

Celostátní 2. liga mužů:
BVK Holice – Válečníci Děčín 110:56 (28:9 55:3187:44)
Dvořák 28, Ulrych 27, Josef Pluhař 17, Vlček a Drahoš 11, 
Rolenc 9, Žaba 7 
BVK Holice – Sluneta Ústí nad Labem 100:73 (25:15 
50:33 77:60)
Dvořák 28, Žaba 26, Ulrych 18, Josef Pluhař 13, Rolenc 6, 
Vlček 7, Drahoš 2 

Play-off 2. liga mužů:
BVK Holice – BK NAPOS Vysoká nad Labem 72:84 
(16:18 32:46 55:64) 
Žaba 19, Rolenc 16, Josef Pluhař13, Ulrych 12, Kolář 9, Dra-
hoš 3
BK NAPOS Vysoká nad Labem – BVK Holice 80:78 
(26:23 41:38 60:56) 
Rolenc 19, Žaba 16, Vlček a Ulrych 14, Josef Pluhař 13, Kolář 2

V  posledním dvoukole základní části 2. ligy hráli holičtí 
muži na  domácí palubovce a  měli před sebou zásadní 
úkol. Ve velmi vyrovnané tabulce mohl po tomto víkendu 
zůstat na posledních třech sestupových místech kdoko-
liv od čtvrtého místa v tabulce. Pro holické muže zname-
nala tato situace následující. Dvě výhry byly jistou záchra-
nu a účast v závěrečném play-off, jedno vítězství a jedna 
porážka závislost na výsledcích mnoha ostatních utkání 
a dvě porážky pak jasný setup z 2. ligy. Holičtí muži, kte-
ré tentokrát přišel opět obětavě podpořit Tomáš Dvořák, 
neponechali nic náhodě. Dvě jednoznačná vítězství zna-
menala konečné osmé míso v tabulce a účast v závěreč-
né fázi soutěže v  play-off o  postup do  1.  ligy. S  osmým 
místem bylo však také jisté, že se v prvním kole play-off 
střetnou holičtí muži s  vítězem základní části soutěže 
s BK NAPOS Vysoká nad Labem. Vysoká nad Labem se 
dlouhodobě netají snahou hrát 1.ligu – druhou nejvyšší 
basketbalovou soutěž v  ČR, když v  minulé sezoně jim 
postup unikl jen o pověstný chloupek. Pro letošní závěr 
sezóny se proto posílila o  207 cm vysokého pivota Sed-
máka, který ještě v  minulé sezóně hrál nevyšší basket-
balovou soutěž Kooperativa NBL za  Královské Sokoly. 
Holičtí muži bez Tomáše Dvořáka, který si plnil svoje 
povinnosti v  týmu Královských Sokolů, se však silného 
soupeře nezalekli a sehráli s ním dvě naprosto vyrovnaná 
utkání. Obzvláště na palubovce soupeřů byli velmi blízko 
zvučnému vítězství. Mohou tak sezonu 2022/2023 ukon-
čit se vztyčenými hlavami. 

Zhodnocení basketbalové sezony 2022/2023 včetně 
výsledků všech mládežnických družstev přineseme 
v příštím vydání Holických listů. 

Celostátní liga juniorů U19:
Basket Poděbrady – BVK Holice 86:75 (20:18 45:40 
63:56)
Ondřej Krejčík 28, Ulrych 20, Kubánek 14, Kamitz a Vtípil 
6, Jan Pluhař 1

BK Brandýs nad Labem – BVK Holice 46:72 (21:20 41:35 
52:60)
Ondřej Krejčík 24, Ulrych 20, Kubánek 10, Jan Pluhař a Ka-
mitz 7, Vtípil 5, Holub 4 
BVK Holice – Jižní Supi Praha 64:75 (15:25 31:41 44:64)
Šindelář 17, Ulrych 16, Kubánek 14, Kamitz a Vtípil 5, Holub 
4, Jan Pluhař 3 

Celostátní liga žáků U15:
BK Sojky Pelhřimov – BVK Holice 56: 51 (12:25 24:54 
37:81) 
Horák 21, Motl 15, Vít Pokorný 13, Hemerka 4, Ducheček 1 
SŠB Pardubice – BVK Holice 35:78 (3:21 17:35 27:56)
Horák 23, Hemerka 15, Vít Pokorný a Motl 14, Ducheček 7, 
Vojtěch Pokorný 5 
BK Ústí nad Orlicí – BVK Holice 56:46 (12:16 25:26 35:40)
Horák 18, Hemerka 9, Vít Pokorný 8, Motl 5, Ducheček 4, 
Novák 2 
BVK Holice – Jižní Supi Praha 56:27 (15:11 27:11 46:17)
Hemerka 22, Ducheček 13, Vít Pokorný 10, Motl 5, Štem-
bera 4, Vojtěch Pokorný 3
BVK Holice – Sokol Praha Kbely 61:43 (13:12 38:22 51:30)
Novák 16, Vít Pokorný a Vojtěch Pokorný 12, Ducheček 10, 
Motl 9

Východočeský přebor žáků U13:
BVK Holice – BSK TJ Jičín 66:74 po prodloužení (21:13 
28:34 40:48 58:58)
Lukáš Suchý 22, Vojtěch Krejčík 15, Divíšek 11, Pitra 8, Ri-
chard Minařík 5, Pokorná a Vlastimil Voborník 2, Bartoní-
ček 1
v odvetě 52:49 (15:11 23:24 34:43)
Lukáš Suchý 16, Vlastimil Voborník 10, Pamánek 9, Douša 
6, Richard Minařík 4, Divíšek 3, Vojtěch Krejčík a Pitra 2

Východočeský přebor žáků U12:
BVK Holice – BK Bizoni Náchod 34:57 (9:14 19:27 24:41)
Divíšek 16, Vlastimil Voborník 11, Urbánková 3, Potočný 
a Pařízek 2
v odvetě 38:66 (9:25 25:35 33:54)
Divíšek 12, Potočný 8, Caletka 5, Pařízek a Vlastimil Vobor-
ník 4, Lukáš Voborník 3, Mikuláš Jandík 2
BVK Holice – Královští Sokoli Hradec Králové 47:51 (9:12 
22:22 32:44)
Divíšek 16, Vlastimil Voborník 11, Urbánková 3, Potočný 
a Pařízek 2
v odvetě 39:36 (4:11 19:23 27:30)
Caletka 11, Vojtěch Krejčík, Divíšek a Vlastimil Voborník 8, 
Potočný 2

Východočeský přebor žáků U11:
TJ Jiskra Havlíčkův Brod – BVK Holice 24:121 (8:26 12:58 
16:88)
Abel 33, Bartoň 23, Lukáš Voborník 14, Potočný 13, Miku-
láš Jandík 11, Urbánková 10, Matias Welsch 9 
v odvetě 21 : 104 (7:25 9:57 12:81)
Potočný 24, Mikuláš Jandík 22, Bartoň a  Abel 18, Lukáš 
Voborník a Urbánková 10, Pajer 2
BVK Holice – Draci Vysoké Mýto 131:24 (32:2 68:10 92:18)
Bartoň 40, Potočný 26, Abel a Mikuláš Jandík 18, Pajer 14, 
Urbánková 12, Liliana Abelová 2, Karel Minařík 1 
v odvetě 106:22 (16:2 34:4 55:6)
Bartoň 30, Potočný 28, Abel 22, Caletka 28, Urbánková 12, 
Mikuláš Jandík 10, Pajer a Karel Minařík 2
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BVK Holice – BK NAPOS Vysoká nad Labem 74:61 (19:10 
35:19 50:43)
Bartoň 17, Potočný 12, Urbánková 11, Abel a Lukáš Vobor-
ník 9 
v odvetě 68:40 (24:10 27:14 49:29)
Urbánková 18, Potočný 16, Lukáš Voborník 13, Bartoň 9, 
Abel a Mikuláš Jandík 3, Pajer Abelová Liliana a Karel Mi-
nařík 2

Umístění jednotlivých týmů v tabulkách jejich soutěží 
můžete sledovat na adrese http://vco.cbf.cz/ – Výcho-
dočeská basketbalová oblast (oblastní soutěže) nebo 
na  adrese http://www.cbf.cz/ – Česká basketbalová 
federace (ligové a extraligové soutěže).

Pavel Welsch

SK HOLICE jaro a domácí 
utkání
Co SK Holice A  na  jaře? „Cílem pro jarní část krajského 
přeboru je rozhodně se pohybovat na předních místech 
tabulky. Dále bychom rádi zapracovali více našich mla-
dých odchovanců do sestavy a pokusili se opět hrát po-
hledný útočný fotbal“, říká k  plánům na  jaro předseda 
klubu Holic Petr Bajer. A co trenér Kamil Řezníček? „Kon-
krétní cíl pro jaro nemám, ale přál bych si, aby se našim 
hráčům vyhýbala zranění a aby náročný holický divák od-
cházel z fotbalu vždy spokojený“.
Soupiska:
Brankáři: Daniel Javorski (2001), Ondřej Sedlák (2005).
Obránci: Miloš Chvála (1990), Tobias Pitter (2001), Ma-
těj Roček (2002), Štěpán Černý (2003), Tomáš Sochůrek 
(2003), Jan Rosůlek (1993), Lukáš Hanč (1992).
Záložníci: David Lát (1998), Jakub Jedlička (1989), Daniel 
Fotul (1996), Lukáš Prokop (2001), Jakub Tlučhoř (2003), 
Dominik Balog (2001), Martin Tulach (1991), Vojtěch Polív-
ka (2001).
Útočníci: Jindřich Václavek (1989), Radek Řezníček (2001), 
Ondřej Vítek (2002).

Realizační tým:
Trenér: Kamil Řezníček.
Vedoucí družstva: Zdeněk Nývlt.

Změny v kádru:
Odchody: Jedlička T. (Horní Jelení), Mocanu (Živanice), 
Holeček (Olympia Hradec Králové), Hruška (Chrudim).
Příchody: Balog (Libišany), Tulach (Ústí nad Orlicí), Polív-
ka (Slavia Hradec Králové), Sedlák (dorost).

Rozpis domácích zápasů SK Holice – jaro 2023 (květen, 
červen)
SK Holice „A“ – krajský přebor 
So 6. 5. 2023 17.00 hod. Moravany
St 10. 5. 2023 18.00 hod. Lázně Bohdaneč
So 20. 5. 2023 17.00 hod. Vysoké Mýto
So 3. 6. 2023 17.00 hod. Třemošnice
So 17. 6. 2023 18.00 hod. Česká Třebová

SK Holice „B“ - okresní přebor
Ne 7. 5. 2023 17.00 hod. Srch
Ne 21. 5. 2023 17.00 hod. Ostřešany
Pa 2. 6. 2023 18.00 hod. Roveň 
Ne 18. 6. 2023 17.00 hod. Rohoznice

Dorost – krajský přebor
So 6. 5. 2023 14.00 hod. Pardubičky
So 20. 5. 2023 14.00 hod. Přelouč
So 3. 6. 2023 14.00 hod. Letohrad
Ne 18. 6. 2023 14.00 hod. Česká Třebová

Starší a mladší žáci (vždy v 9.30 a 11.30 hod.)
Ne 14. 5. 2023  Heřmanův Městec
Ne 28. 5. 2023  Lázně Bohdaneč
Ne 11. 6. 2023  Jablonné n. Orlicí

Mladší žáci „B“
St 10. 5. 2023 17.00 hod. Býšť

Mladší elévové „B ( vždy v 17.00 hod.)
Čt 11. 5. 2023  Býšť
St 24. 5. 2023  Pardubice
St 7. 6. 2023  Nemošice
St 14. 6. 2023  Horní Jelení 

Vladimír Faltys

Revoluce v Českém fotbalu
V českém fotbale se rodí plán na revoluci, jaká tu dlouho 
nebyla. Až za několik let uvidí vaše děti či vnoučata seriál 
„Okresní přebor“, budou se možná muset zeptat rodičů: 
„Co to je ten přebor?“ Právě změna v názvu soutěží je jed-
nou, ale rozhodně ne jedinou součástí plánované revolu-
ce (jednoduše reorganizace). „Je to nevyhnutelný krok. 
Současný systém soutěží je dlouhodobě neudržitelný jak 
sportovně tak ekonomicky. Změna si klade za cíl zpoma-
lení úbytku dospělých hráčů i klubů. Nejpopulárnější tu-
zemský sport ztrácí všude. Někdejší silné oddíly velkých 
okresů, jsou teď leckdy rády, že sestaví jeden tým. Rezer-
vy, tedy béčka, už leckde nefungují. Dětí je méně a kluby 
často nemají dorostenecké týmy. V  českém fotbale se 
musí dále řešit hlavně nedostatek rozhodčích. Na  niž-
ších úrovních rozhodčí prostě nejsou,“ uvedl šéf fotbalové 
asociace Petr Fousek. Vše je zatím v návrhu, připravené 
k diskuzi s kluby. Sjednocení má napomoci v lepší orien-
taci. Do budoucna již žádné divize nebo přebory a třídy.

Změna názvosloví. 1. liga = 1. liga, 2. liga = 2.  liga, ČFL, 
MSFL = 3. liga, divize = 4. liga, krajský přebor = 5. liga, I. A 
třída = 6.  liga, okresní přebor = 7.  liga, III. třída = 8.  liga, 
IV. třída = 9. liga. 

Změna v krajích. Jeden z hodně diskutovaných nápadů 
počítá s tím, že by se rozšířila 6. liga (dosud I. A třída) a na-
opak by neexistovaly I. B třídy. 

Změna výše členských příspěvků. Dospělí členové FAČ-
Ru nyní ročně platí 200 Kč, což za rok vynese cca 50 mil. 
Kč. I do fotbalu promlouvá bohužel inflace Jen pro srov-
nání: hokejisté platí zatím stejně, basketbalisté dvojnáso-
bek. Start reorganizace. Původně zamýšlený start od se-
zony 2024/2025 je většinou odmítán. Nelze nic uspěchat. 
Reorganizace ano, ale musí dávat smysl. 

Vladimír Faltys
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Zdravíme příznivce stolního tenisu v Holicích. Jak již bývá 
tradicí, oddíl stolního tenisu pořádá Velikonoční turnaj. 
Letos tomu nebylo jinak a dne 7. dubna 2023 se ve vel-
ké sportovní hale konal již 46. ročník tohoto turnaje. Byl 
určen pro hráče krajských, okresních, odborářských, ne-
registrovaných soutěží v pardubickém a královéhradec-
kém kraji. V loňském roce jsme si laťku postavili hodně 
vysoko, protože jsme zároveň oslavovali 50 let od zalo-
žení oddílu. Jak už bývá dobrým zvykem, poprosili jsme 
o  úvodní slovo a  zahájení turnaje samotného starostu 
města Holic Mgr.  Ondřeje Výborného. Ten nám popřál 
hodně štěstí a hlavně klidný a přátelský turnaj. Na Veli-
konoční turnaj dorazilo celkem 65 hráčů, kteří byli rozdě-
leni na hráče krajské a okresní. Bojovalo se do večerních 
hodin a každý si myslím zahrál požehnaně zápasů, kde 
únava střídala štěstí z vítězných zápasů. Vítězem dvou-
hry krajské úrovně se stal Jan Černík (Sokol H. Městec), 
který v nervy drá-sajícím utkání porazil svého oddílové-
ho kamaráda Dana Volhejna 3:1. Tito mladí hráči budu 
v příští sezoně hrát 3. ligu a kvalita byla znát. O bronzo-
vou příčku se podělili matadoři stolního tenisu Martin 
Skákal (Mon-tas HK) a Jan Volhejn (Sokol H. Městec). Ví-
tězem dvoučlenných družstev se stali opět borci z Heř-
manova Městce, otec se synem z rodů Volhejnů. 
Vítězem dvouhry okresní úrovně se stal Lukáš Bureš (So-
kol Řetová), který udolal výše nasazeného Petra Bláhu 
(Sokol Č. Meziříčí) 3:0. Bronz získali Václav Pech (So-
kol Uhersko) a  Daniel Sixta (Tatran Hostinné). Družstva 
okresní úrovně ovládli hráči z  Hostinného Petr Bartoš 
a Daniel Sixta.
Co říci závěrem? Za mě dobře povedená akcička, příprava 
super, organizace též. Snad byli všichni spokojeni a za rok 
znova na značkách. 

Co nás ještě čeká, než začnou prázdniny? Dne 13. květ-
na 2023 pořádáme mezinárodní veteránský turnaj, kde 
bude opravdu hala praskat ve  švech. Z  kraje června se 
podíváme na turnaj do Strzelce Opolskie a na oplátku bu-
deme pořádat turnaj i my v rámci městských oslav, takže 
žádný odpočinek.
V dalším měsíčníku Holických listů shrneme dlouhodobé 
soutěže od 3. ligy až po okresní soutěže.
Děkujeme všem sponzorům, kteří se podíleli na této vý-
znamné akci. Mezi nejvýznamnější sponzory patří přede-
vším město Holice, pod jehož záštitou jsme tento turnaj 
uspořádali. Ještě jednou děkujeme. Nesmíme ani zapo-
menout na  další firmy – Chládek a  Tintěra Pardubice, 
Ekoizol Hradec Králové, Annabis Olomouc. Všichni nám 
moc pomáhají.

René Koubek

TJ Jiskra Holice, z.s. – oddíl 
florbalu SKOROMISTŘI

Na fotografii vítězové – Antonín Sekyra, Lukáš Moravec, 
Ondřej Shejbal, Martin Kraus, Jaroslav Šrom, Dušan 
Bahník, Tomáš Bartoníček, Daniel Bořetický a Jan Fišar.

Po dlouhé době florbalový oddíl SKOROMISTŘI pod vede-
ní TJ Jiskra Holice, z.s. zase loupil v cizích městech. Kon-
krétně v  malém Městečku Trnávka nedaleko Moravské 
Třebové. Po  příjezdu jsme se trochu trápili s  povrchem 
haly, ale nakonec se turnaj vydařil v náš prospěch a při-
vezli jsme další cenný kov – 1. místo. Navíc náš Antonín Se-
kyra neuvěřitelnými zákroky obdržel cenu za nejlepšího 
brankáře a Dušanovi Bahníkovi to střílelo jako za mlada 
a pobral cenu za nejlepšího střelce turnaje.
TJ Jiskra Holice, z.s. - oddíl florbalu SKOROMISTŘI moc 
děkuje městu Holice a všem našim sponzorům za pod-
poru našeho sportu.

Tomáš Bartoníček


